Momento 1: “Antes del contacto con el 
paciente” presenta la proporción de 1/3; es 
decir que, de tres indicaciones de 
cumplimiento, se originan una acción 
positiva. 

Momento 2: “Antes de un procedimiento 
limpio/aséptico” presenta la proporción de 
1/142; es decir que, de ciento cuarenta y dos 
indicaciones de cumplimiento, se origina una 
acción positiva. 

Momento 3: “Después del riesgo de 
exposición a fluidos corporales” presenta la 
proporción de 3/142, es decir que de ciento 
cuarenta y dos indicaciones de cumplimiento 
se origina tres acciones positivas. 

Momento 4: “Después del contacto con el 
paciente” presenta la proporción de 1/2; es 
decir que, de dos indicaciones de 
cumplimiento, se origina una acción positiva. 

Momento 5: “Después del contacto con el